
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUITERIANOPOLIS - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N° 020/2017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Quiterian6polis. torna ptiblico aos interessados que no clia 15/03/20]7 
as 08h, na sala da Comissiio de Liciracao localizada a Av. Laurinda 
Gomes, N° 152 - Centro, cm Sessao Piiblica, estara realizando Licitacao 
na Modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 020/2017, cujo Objero e 
AQUlSI<;:AO DE PNEUS E CA.MARAS DE AR PARA AS DIVERSAS 
SE RETARlAS DO MUNICIPlO DE QU1TER1AN6POLIS • CE. 0 
Edita! complete estara a disposicao nos dias uteis ap6s esra publicacao, 
no horfirio de 08:00 ils 12:00 horas no endere<;o acima ou alraves do site 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, maiores informa<;oes fone (88) 3657- 
1179. Quiterian6polis - CE, 02 de mari;o de 2017. Nelivania 
Gon~alves de Oliveira - Pregocira. 

*** *** *** 

ESTADODO CEARA - PREFEITURAMUNICIPALDE GRAN.JEIRO 
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N" 
2017.02.08.1. 0 Pregoeiro Oficial da' Prefeitura Municipal de Granjeiro/ 
CE, no uso de suns funcoes, torna publico, para conhecimento dos 
interessados, que fora coucluido o julgamento final do Pregao n° 
2017.02.08.l, sendo o seguinte: a empresa PONTUAL ASSESSORIA 
CONTA.BIL SS LTDA, sagrou-se vcncedora junto ao Lote 01, por tcr 
apresentado precos compatfveis com o Orcarnenro da Prefeitura. A 
empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimenlo integral 
as exigencies do Edita! Convocat6rio. Maiores inforrnacoes na sede cla 
Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104 - Centro, Granjeiro/CE, 
ou pelo telefone (88) 3519-1328. Granjeiro/CE, 02 de Maren de 
2017. Joao Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial da Prel'eitura 
Municipal de Granjeiro. 

*** *** *** 

Papal produaio 
npartltdefomos 

responl&Yols 

FSC'C126031 

MISTO 

IJ FSC 
.,...,,YfU:ll"IJ 

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PRE<;:OS N" 2017.02.10/ 
2. A CPL da Camara Municipal de Aurora/CE, torna publico, quc concluiu 
o julgamento das fases de habilitucfio e de propostas de precos do Certame 
Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos n° 2017 .02.10/2, sendo o 
seguinte: Empresa Habilitada: CONPUBLIC - CONSULTORIA E 
ASSESSORJA PUBLICA SIS LTDA - EPP, por cumprimento integral as 
exigencies do Edita! Convocat6rio. Empresa Vencedora: CONPUBLIC 
- CONSULTOR!A E ASSESSORIA PUBLICA SIS LTDA - EPP. com 
proposta totalizando o valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil 
reais). Maiores informacoes na sede da CPL, sito a Rua Dr. Guedes 
Martins, s/11° - Araca, Aurora/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horns ou 
pelo tclefone (88) 3543-1217. Aurora/CE, 02 de marco de 2°017. 
Emanuel Goncalves Leite Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARI\-PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIDE 
- AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 22.02.03/ 
2017. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, centro, torna 
pilblico que se encontra a d isposicao dos interessados o. edital de 
PREGAO PRESENCIAL N" 22.02.03/2017, cujo objeto e o REGISTRO 
DE PRE<;:O, TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE PARA AQU!SI<;:A0 
DE PNEUS RADIAIS DE FABRICA<;:AO NAC!ONAL, CAMARAS DE 
AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - CE.Que se realizara no dia 16/03/2017, as 09:00horas. 
Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, no horario 
de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 02 de marco de 2017. 
Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municfpio. 

*** *** *** 

*** *** *** 

CONSELHO REGfONALDE CONTABILIDADE DO CEARA.- CRCCE 
- 1° ADITIVO AO EXTRATO DE PUBLICA<;:AO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do 
Ceara - CRCCE. Contratada: EMPRESA BRASILEfRA DE CORREIOS e TELE:: RA!" S - NPJ 11° 34.028.3!6/0010-02. Objeiivo: prestacao 
de service de postagens para o CRCCE. Fundarnento Legal: Lei 8.666/ 
93, art. 25, caput- Inexigibilidade de Liciracao. Processo 11° 003/2016. 
Valor global - R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigencia: 12 (doze) meses. 
Data dc.assinatura: 06 de fevereiro de 2017. CLARA GERMANA 
GON<;:ALVES ROCHA - Presidente CRCCE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARI\ - CAMARA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 2017.02.10/ 
1. A CPL da Camara Municipal de Aurora/CE, torna piiblico, que concluiu 
o julgamento das foses de habilitacao e de propostas de precos do Certame 
Licitutorio na modalidade Tomada de Precos n° 2017.02.10/ 1, sendo o 
seguinte: Empresa Habilitada: J G FERREIRA - EPP, por cumprimento 
integral as exigencias do Edita! Convocatorio. Emprcsa Vcncedora: J G 
FERREIRA - EPP, com proposta totalizundo o valor de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais). Maiores inforrnacoes na sede da CPL, sito a 
Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Araca. Aurora/CE, no honirio de 08:00 i,s 
12:00 horns ou pelo telefone (88) 3543-1217. Aurora/CE, 02 de 
mar co de 2017. Emanuel Goncalves Leite Junior - Presidente 
cla CPL. 

OUTROS 

*** *** *** 

Deputado Audie Mota 
1° SECRETAR!O 

PORTARIA N°OlS/2017 - 0 PRIMEfRO SECRETA.RIO DA MESA 
DIRETORA DA ASSEMBLE!A LEGISLAT!VA DO ESTADO DO 
CEARA, no uso dus utribuicoes legais que lhe confere o Art.30, I da 
Resolucao 389, de 11 de dezembro de 1996 (Regimento lnternoJ, e 
Lendo em vista o que consra do Processo n°0l393/2017, protocolado 
em 21 de Fevereiro de 2017. RESOLVE AUTORIZAR a mudanca de 
nomc do(a) servidor(a) VANIA CIARLINI VARANDAS, matrlcula 
n°001557 em virtude de ter contrafdo rnipcias, conforme constante na 
Certidilo de Casamento sob ruimero de ordem O 199920155 1987 2 
00025 005 001 4058 57, do Cart6rio Noroes Milfont, em 05 de agosto 
de 2010, passando a usar o nome de VANIA CIARLINI VARANDAS_ 
SABOIA. GABINETE DA PRIMEIRA SECRETARIA DAASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA., aos 22 dias do mes de janeiro 
do ano de 2017. 

*** *** *** 

ATO DA MESA DIRETORA 
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATlVA DO ESTADO 
DO CEARA, no uso das atribuicoes legals que lhe sao conferidas pelo 
art.I 9, inciso vr. da Resolucao n°389. de 11 de dezembro de 1996 
(Regimento lnlerno) e tendo em vista o que constu do Processo n°00187/ 
2017, prorocolado em 17 de janeiro de 2017. RESOLVE AUTORIZAR 
a cessiio do serviclor FRANCISCO LEMOS FERltEIRA, TECNICO 
LEGISLATIVO, matrfcula n°00067 l , deste Poder Legislativo, para 
prestar services junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA, 
com onus para o 6rg5o de origem, a partir de 05/01/2017. PA<;:O DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA., aos 15 dias 
do mes de fevereiro do anode 2017. 

Dep. Jose Albuquerque 
PRESIDENTE 

Dep. Tin Gomes 
1° VICE - PRESIDENTE 

Dep. Manuel Duca 
2° VICE - PRESIDENTE 

Dep. Audie Mota 
1° SECRETA.RIO 
Dep. Joiio Jaime 

2° SECRETA.RIO 
Dep. Julinho 

3° SECRET A.RIO 
Dep. Augusta B'rito 
4' SECRET A.RIA 

.. ·,\f\.,::H!(;f I( .. r, 
'-<.:. ~ Cr, . 

. O 54 \,. 
DIA.RIO OFICIALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N"043 FORTALEZA, 03 DE MAR(::O 0§2017 ~ 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--,.--~~~~~~~~~~~~~~~~~--'-"'-~~~.PIS t 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL J?,lj; PARAMB~,A j :! 
- SECRETARIA DE SA UDE - A Comissao Permanente 61!,JLiQita11iiR c:uL i'1 
Prefeitura Municipal de Parambu, localizada na Rua Juscelin~bitsdwkP.L {} 
85, Centro, Lorna piiblico aos interessados que no dia 16 de ~o _dc ~ Q, 
2017, as 09h:00min, realizara licitacao na modalidade PR @J).~dO\\}~ 
PRESENCIAL N° 2017.03.03.001 S, CUJO objeto e Aquisicjio de 
medicarnentos, materiais medico-hospiralares e arnbulatoriais, destinados 
a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Cicero Ferreira 
Filho, jun to a Secretaria de Saiide do municfpio de Parambu - CE, conforme 
especificacoes em anexo, parte integrante deste processo. Referido 
EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta 
publicacao, no horario de expediente ao publico, de 08:00 as 12:00h ou 
pelo portal do TCM-CE: htlp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pararnbu- 
CE, 03 de Marco de 2017. Katyucia Miranda Silveira Noronha - Membro 
da CPL. 


